
 

 

 25 апреля 

 2025 года 

 пятница 

 № 09 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

  



2 

№ 

п/п Наименование Страница 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 16.04.2025г. № 205 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2024 №835 «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области на 2025 год» 

3-5

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 21.04.2025г. № 211 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 07.08.2024 г. № 392 «Об утверждении Положения о 

предоставлении субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию части затрат по уплате первого 

взноса (аванса) по договору (договорам лизинга, заключенному с 

российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» 

6-7

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 21.04.2025г. № 212 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 07.08.2024 г. № 393 «Об утверждении Положения о 

предоставлении субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению 

оборудования, автотранспортных средств, сельскохозяйственных машин в 

целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 

(работ, услуг)» 

8-9

4 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 25.04.2025 г. № 218 «О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 17.12.2024 г. № 795 «О мерах поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей» 

10-11



3 
 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 16.04.2025 г. № 205 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2024 №835 «Об 

утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на 

территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области на 2025 год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», рассмотрев Экспертное заключение 

Правового управления Правительства Воронежской области 14.04.2025 № 19-

62/20-176-П, в целях приведения нормативных правовых актов 

администрации Бутурлиновского муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 28.12.2024 №835 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного 

контроля на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год» следующие изменения: 



4 
 

1.1. Раздел 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения» программы профилактики изложить в 

следующей редакции: 

«Мероприятия Программы профилактики рисков представляют собой 

комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основных задач 

Программы профилактики рисков. 

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения. 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения о 

мероприятии 

Срок реализации Ответственное 

должностное 

лицо 

1 Информирование  Информирование 

осуществляется 

посредством 

размещения 

соответствующих 

сведений по вопросам 

соблюдения 

обязательных 

требований на 

официальном сайте 

администрации в сети 

"Интернет", в 

средствах массовой 

информации, через 

личные кабинеты 

контролируемых лиц в 

государственных 

информационных 

системах (при их 

наличии) и в иных 

формах. 

Постоянно  Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 

2 Консультирование  Осуществляется по 

телефону, 

посредством видео-

конференц-связи, на 

личном приеме либо в 

ходе проведения 

профилактического 

мероприятия, 

контрольного 

мероприятия по 

следующим вопросам: 

- разъяснение 

положений 

нормативных 

правовых актов, 

содержащих 

обязательные 

требования, оценка 

соблюдения которых 

осуществляется в 

рамках 

Постоянно (при 

обращении 

контролируемых лиц 

и их представителей) 

Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 



5 
 

муниципального 

контроля; 

- разъяснение 

положений 

нормативных 

правовых актов, 

регламентирующих 

порядок 

осуществления 

муниципального 

контроля; 

- порядок 

обжалования решений 

и действий 

(бездействия) 

должностных лиц. 

3 Профилактический 

визит (обязательный 

профилактический 

визит, 

профилактический 

визит по инициативе 

контролируемого 

лица) 

Осуществляется в 

соответствии со 

ст.ст.52, 52.1 и 52.2 

Федерального закона 

№ 248-ФЗ.   

Первый, второй, 

третий, четвертый 

кварталы 2025 года 

(при наличии 

предусмотренных 

законом оснований) 

Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 

4 Объявление 

предостережения  

Осуществляется в 

соответствии со ст.49 

Федерального закона  

№ 248-ФЗ 

В течение года Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 

». 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов  



6 
 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 21.04.2025 г. № 211 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 07.08.2024 г. № 392 «Об 

утверждении Положения о 

предоставлении субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на компенсацию части затрат по уплате 

первого взноса (аванса) по договору 

(договорам лизинга, заключенному с 

российской лизинговой организацией в 

целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг)»  

 

На основании Указа Губернатора Воронежской области от 12.12.2024 г. 

№376-у «Об особенностях предоставления субсидий (грантов, грантов в 

форме субсидий) из бюджета Воронежской области гражданам Российской 

Федерации, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной 

операции», администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 07.08.2024 г. № 392 «Об 

утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по уплате 

первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с 

российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)» изменения, дополнив 

пункт 1 положения подпунктом 1.7 следующего содержания: 



7 
 

  «Для граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области приостанавливается исполнение обязательств 

указанных граждан по соглашениям о предоставлении субсидий (грантов, 

грантов в форме субсидий) на период участия в специальной военной 

операции, а также продлевается срок для продолжения исполнения 

обязательств после демобилизации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Бутурлиновского муниципального  

района                                                                                       А.Н. Клишин  



8 
 

 

 

 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 21.04.2025 г. № 212 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 07.08.2024 г. № 393 «Об 

утверждении Положения о 

предоставлении субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на компенсацию части затрат по 

приобретению оборудования, 

автотранспортных средств, 

сельскохозяйственных машин в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг)»  

 

На основании Указа Губернатора Воронежской области от 12.12.2024 г. 

№376-у «Об особенностях предоставления субсидий (грантов, грантов в 

форме субсидий) из бюджета Воронежской области гражданам Российской 

Федерации, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной 

операции», администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 07.08.2024 г. № 393 «Об 

утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по приобретению 

оборудования, автотранспортных средств, сельскохозяйственных машин в 

целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 



9 
 

(работ, услуг)» изменения, дополнив пункт 1 положения подпунктом 1.8 

следующего содержания: 

  «Для граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области приостанавливается исполнение обязательств 

указанных граждан по соглашениям о предоставлении субсидий (грантов, 

грантов в форме субсидий) на период участия в специальной военной 

операции, а также продлевается срок для продолжения исполнения 

обязательств после демобилизации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Бутурлиновского муниципального  

района                                                                                       А.Н. Клишин  



10 
 

 

 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 25.04.2025 г. № 218 
         г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 17.12.2024 г. № 

795 «О мерах поддержки участников 

специальной военной операции и членов 

их семей» 

 

В соответствии с Базовым стандартом предоставления региональных 

мер социальной поддержки участников СВО и членам их семей, в целях 

оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 

38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», а также лиц, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, администрация Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 17.12.2024 г. № 795 «О 

мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их 

семей» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.12. – 2.13. следующего 

содержания: 

«2.12. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими 

возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации 

Бутурлиновского муниципального района, предоставляющие дошкольное 

образование. 

consultantplus://offline/ref=244FCA47460B5FBAB3F20962AB46070E702788C9E3F3AC70B91426F895F1FDD5A4BABEBF29417E2455FCA3135769B14E0E7C0D0A31YFcFK
consultantplus://offline/ref=244FCA47460B5FBAB3F20962AB46070E702788C9E3F3AC70B91426F895F1FDD5A4BABEBF29417E2455FCA3135769B14E0E7C0D0A31YFcFK


11 
 

2.13. Предоставление льготных путевок в организации отдыха детей и 

их оздоровления при их наличии.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                           Ю.И. Матузов 
 

 

 


